i i5A8-E3 ACTIO PRIMA 2-5

Et paululum egrediens Georgius deo amabilis diaconus et cartophilax et ueniens in
bibliotheca uenerandi patriarchii protulit libros sanctarum et uniuersalium synodorum.
Constantinus piissimus itnperator dixit:

Georgius relegiosus diaconus et cartophilax codices, quos prae manibus gerit, sanctorum
conciliorum porrigat ad legendum. 5
<Et> accipiens Stephanus relegiosus presbiter et monachus, discipulus Macharii uenerabilis
archiepiscopi Antiochiae, primum librum gestorum sanctae tertiaeque et Ephesene prioris
synodi relegit. et ueniens ad sermonem prosphoneticum, qui scriptus est a sanctae me-
moriae Cyrillo Alexandrinae magnae ciuitatis praesule ad Theodosium piae memoriae
imperatorem, cuius est initium: Quod apud homines quidem eminet, et post pauca: 10
„firmamentum autem inmobile huiusmodi uestri a deo amabilis et relegiosi imperil ipse
dominus noster lesus Christus, per ipsum enim reges regnant et potentes decernunt
iustitiam secundum quod scriptum est. est enim eius omnipotens uoluntas," Macha-
rius sanctissimus archiepiscopus Antiochenae ciuitatis dixit:

Ecce, domine, ostendi unam uoluntatem esse in Christo! 15
Et exsurgentes qui locum praesentabant apostolicae sedis <antiquae> Romae et quidam
episcoporum synodi Constantinopolitani et gloriosissimi iudices reclamauerunt dicentes:

Superfluae et non secundum quod adiacet Macharius uenerabilis archiepiscopus Antio-
chenae magnae ciuitatis ex nunc relecto textu uidetur affirmare unam esse uoluntatem in
duabus naturis unius domini nostri lesu Christi, id est deitatis eius et humanitatis; hoc 20
enim sanctissimus Cyrillus in diuina ipsius domini nostri lesu Christi et omnipotentissima
eius natura accipiens scripsit, quam cum patre et sancto spiritu communem et omnipo-
tentem habet, propter quod et „omnipotentem" earn idem sanctae memoriae Cyrillus
appellauit; alias nee numeraliter posuit eandem uoluntatem unam.
Et relecto ex integro eodem libro Constantinus piissimus imperator dixit: 25

Et ille alter liber sanctae tertiae synodi relegatur.
Et accipiens Solomon deo amabilis diaconus et notarius sanctissimi patriarchae Constan-
tinopoleos relegit a principio usque ad finem.

VP R MNL K

ι paululum ] paululus N egrediens ] regrediens R cartophilax ] chartophilax VP carthofilex R
carthophylax M 2 bibliotheca ] bibleotheca VP1 biblioteca ML bibliotecha K patriarchii ]
patriarch! VP1 et om. R 4 georgius ] gregorius R relegiosus ] religiosus R MNL K car-
tophilax ] chartophilax VP cartofilax R carthophylax M carthophilax NL K prae ] per
VP' 5 conciliorum ] consiliorum N porrigat om. N 6 και = {et} om. VP R MNL K
relegiosus ] religiosus R MNL K macharii ] machari VP2 macari P1 macarii L 6 — 7
archiepiscopi uenerabilis R 7 sanctae ] sancta et VP tertiaeque ] derciaeque R ephesene ]
ephaesene P1 N ephaesine P2 ephesie R 7-8 prioris ... sermonem om. N 8 prosphone-
ticum ] prospheticum N 9 theodosium ] theodorum VP' 10 initium ] inicium V R K 11
inmobile ] inmobilem R NL K uestri ] uestre K a om. V relegiosi ] religiosi R MNL K
12. ipsum ] issum R 13 quod ] qui VP' est om. VP L omnipotens eius K uoluntas ]
uoluntates VP1 14 antiochenae ] antiochaenae V N anthyochene R antiochiae M ant-
hiocene K 15 domine om. VP' ostendi esse unam N unam esse uoluntatem P2 R L esse
om. VP1 16 exsurgentes ] exurgentes NL K praesentabant ] prestabant M της πρεσβυτέρας =
<antiquae> om. VP R MNL K romae ] romane R 17 Constantinopolitani ] constantinopolitane R
gloriosissimi ] gloriosissime V 18 superfluae ] superflue MNL K παρά = non secundum quod
adiacet ] coadiacet R macharius ] macarius P R L uenerabilis ] deo amabilis K 18 — 19
antiochenae ] antiochaenae V 19 relecto ] relicto P textu ] texto ML K testo N unam ]
una V 21 ipsius om. V 22 cum ] con V spiritu sancto M 23 earn ] eisdem N cyrillus ]
cyrillis V 2.4 numeraliter ] numerabiliter P1 R eandem ] eadem P1 26 ille om. N tertiae ]
tertio VP' synodi ] sinodi K 27 solomon ] Salomon P2 R MN K